АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.01.2023

                              № 88
г.Омутнинск

Об утверждении Плана мероприятий по экологическому просвещению населения, по улучшению экологической обстановки и охране окружающей среды на территории Омутнинского городского поселения на 2023 год
В целях качественной реализации Федерального закона от 24 июня 1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (с изменениями и дополнениями) на территории Омутнинского городского поселения,
в соответствии со ст.7, п.18 ч.1. ст.14, ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (с изменениями и дополнениями):
1.
Утвердить План мероприятий по экологическому просвещению населения, по улучшению экологической обстановки и охране окружающей среды на территории Омутнинского городского поселения на 2023 год (далее – План) согласно приложению.
2.
Настоящее постановление с приложением опубликовать на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Омутнинского городского поселения Уткина С. Г.
Глава администрации

Омутнинского городского поселения

И.В. Шаталов

	Приложение

                                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                  постановлением администрации                                                                                           Омутнинское городское поселение

от 31.01.2023__ № 88________

ПЛАН

мероприятий по экологическому просвещению населения, по улучшению экологической обстановки и охране окружающей среды на территории Омутнинского городского поселения на 2023 год

	Направление мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Участие во Всероссийских, региональных и местных экологических акциях и мероприятиях
	В соответствии со сроками проведения акций, мероприятий
	Отдел по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения

Отдел жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения

	2
	Распространение экологических знаний среди населения посредством официального сайта администрации Омутнинского городского поселения, а также через средства массовой информации
	В течение года
	Отдел по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения

	3
	Изготовление и распространение просвещенческих материалов (брошюр, листовок, плакатов, видеофильмов, презентаций и др.) на экологическую тематику.
	В течение года
	Отдел по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения

	4
	Проведение на собраниях с жителями Омутнинского городского поселения разъяснительной работы по повышению экологической культуры населения в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами
	При проведении собраний
	Отдел по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения

	5
	Проведение мероприятий, направленных на очистку территории Омутнинского городского поселения от несанкционированных мест размещения мусора
	Согласно муниципальному контракту
	Отдел жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения

	6
	Проведение мероприятий по озеленению территории Омутнинского городского поселения
	2-3 квартал
	Отдел по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения

	7
	Организация и проведение субботников
	Не менее 2 раз в год
	Отдел жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения

Отдел по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения

Организационный отдел администрации Омутнинского городского поселения

	8
	Оборудование контейнерных площадок на территории Омутнинского городского поселения
	В соответствии с заключенными соглашениями
	Отдел жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения

	9
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории поселения
	2-3 квартал
	Отдел жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения

	10
	Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения, соблюдения Правил благоустройства, об административной ответственности по захламлению территории, о мерах противопожарной безопасности

	В течение года
	Отдел жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения

Отдел по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения

	11
	Оформление тематических стендов по вопросам формирования экологической культуры в области обращения с ТКО.
	В течение года
	Отдел по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения

______________________